АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ года                                                                                      № ____
 п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 10.01.2024 года № 12 «Об утверждении

Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из

бюджета Шекснинского муниципального района муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям Шекснинского

муниципального района Вологодской области на иные цели»

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.02.2010 года №96 «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным

правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия

предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные

цели»,  в целях приведения в соответствие действующему законодательству

нормативных правовых актов Шекснинского муниципального района,

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 10.01.2024 года № 12 «Об утверждении Порядка

определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета

Шекснинского муниципального района муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям Шекснинского муниципального района

Вологодской области на иные цели» (далее – Постановление) следующие

изменения:

1.1. В подпункте 2.1. пункта 2. Порядка определения объема и условий

предоставления субсидий из бюджета Шекснинского муниципального

района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

Шекснинского муниципального района Вологодской области на иные цели,

утвержденном Постановлением (далее – Порядок) абзац восьмой со словами

«иную информацию в зависимости от цели предоставления субсидии»

исключить;

1.2. Дополнить подпункт 2.1. пункта 2. Порядка девятым и десятым

абзацами следующего содержания:

«Справку налогового органа по состоянию на 1-е число месяца,

предшествующего месяцу, в котором планируется принятие решения о

предоставлении субсидии, подтверждающая отсутствие у учреждения

неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов,

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

Справку об отсутствии у учреждения по состоянию на 1-е число

месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется принятие решения

о предоставлении субсидии, просроченной задолженности по возврату в

бюджет района субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в

соответствии с иными правовыми актами, подписанная руководителем и

главным бухгалтером учреждения, скрепленная печатью учреждения, за

исключением случаев предоставления субсидии на осуществление

мероприятий по реорганизации или ликвидации учреждения, а также

предоставления субсидий на предотвращение аварийной (чрезвычайной)

ситуации, ликвидацию последствий и восстановительные работы в случае

наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, погашение задолженности

по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным

документам.

Дополнительные, имеющиеся документы и информацию в зависимости

от цели предоставления субсидии (при необходимости).»;

1.3. Первый абзац подпункта 2.5. пункта 2. Порядка после слов «в

течение 5 рабочих дней» дополнить словами «со дня получения и

регистрации, указанного пакета документов»;

1.4. В подпункте 2.11. пункта 2. Порядка абзац третий со словами

«иные требования (при необходимости).» исключить;

1.5. Подпункт 3.1. пункта 3. Порядка изложить в новой редакции

следующего содержания: «3.1. Учреждения ежеквартально в соответствии с

порядком представления отчетности, определенным заключенным

соглашением до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,

предоставляют учредителю:

- отчет о достижении результатов предоставления целевой субсидии;

- отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов

предоставления субсидии;

- отчет об осуществлении расходов, источником финансового

обеспечения которых является целевая субсидия.»;

1.6. Подпункт 4.4. пункта 4. Порядка дополнить абзацем следующего

содержания: «Мониторинг достижения значений результатов предоставления

субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего

мероприятия по получению результата предоставления субсидии

(контрольная точка), проводится в порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев